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Hoe hoog is de Mount Everest?

5530 meter
6580 meter
7820 meter
8850 meter

Welk land heeft nooit de
Mount Everest beklommen?

Noorwegen
Zweden
Finland
Denemarken

Welk land heeft wel de
Mount Everest beklommen?

Afganistan
Saoudi-Arabié
Irak

Iran

Wat zijn andere (eerdere) benamingen
van de Mount Everest?

Peak a — Peak XV - Sagarmantha
Peak b — Peak XlI - Chomolanga

Peak a — Peak Xll - Sagarmantha
Peak b — Peak XV - Chomolanga

Uit welke landen kwamen Emund Hillary
en Tenzing Norgay

Nieuw Zeeland en Nepal
Nieuw Zeeland en India
Groot Brittanié en Nepal
Groot Brittanié en India
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Hoeveel succesvolle beklimmingen
heeft Nederland op zijn naam?
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Hoeveel succesvolle beklimmingen
heeft Nepal op zijn naam?

213
328
465
532

Hoeveel personen hebben de top
minimaal 4 keer beklommen

47
22
12
8

Zet in de juiste volgorde,:
vooraan het land met de meeste
beklimmingen

Rusland - China - Japan - India
China - India - Rusland - Japan
Japan - Rusland - India - China
India - Japan - China - Rusland

Wanneer is de Mount Everest voor het

eerst met succes beklommen?

1924
1935
1953
1978
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Landelijke

Senioren

Hoeveel mensen hebben een
klimpoging ondernomen?
exclusief China, Nepal, India

1.200
3.300
6.200
7.700

Hoe vaak was deze poging
succesvol?
exclusief China, Nepal, India

1.000
1.600
2.000
2.400

Hoeveel mensen zijn omgekomen
tijdens een poging?
exclusief China, Nepal, India

50
80
100
180

Hoeveel mensen zijn omgekomen
op de terugweg (top bereikt?)
exclusief China, Nepal, India

10
25
40
60

Wanneer stond de eerste Belgische
man en vrouw op de top?

1978 en 1990
1990 en 1992
1988 en 1995
1990 en 1999
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Wat is het meest aantal keren dat
iemand op de top heeft gestaan?

8

11
13
18

Zet in de juiste volgorde,:
vooraan het land met de meeste
beklimmingen

Spanje - Frankrijk - Duitsland - Zwitserland
Zwitserland - Frankrijk - Duitsland - Spanje
Frankrijk - Zwitserland - Spanje - Duitsland
Zwitserland - Duitsland - Spanje - Frankrijk

Hoeveel personen hebben de top
minimaal 5 keer beklommen

32
28
18
6

Wat is de leeftijd van de jongste vrouw
en oudste man die ooit de top hebben
bereikt?

15en 76
21l en55
18 en 55
21en76

Hoe hoog is de Mount Everest?

5530 meter
6580 meter
7820 meter
8850 meter
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Veteranen

Hoeveel mensen hebben een
klimpoging ondernomen?

5.000
8.000
11.000
20.000

Hoe vaak was deze poging
succesvol?

1.000
2.000
3.000
5.000

Hoeveel mensen zijn omgekomen
tijdens een poging?

100
200
500
800

Hoeveel mensen zijn omgekomen
op de terugweg (top bereikt?)

10
25
55
80

Wanneer stond de eerste Nederlandse
man en vrouw op de top?

1978 en 1990
1982 en 1998
1988 en 1995
1990 en 1999
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Welk land heeft nooit de
Mount Everest beklommen?

China
Japan
Indonesié
India

Welk land heeft wel de
Mount Everest beklommen?

Afganistan
Saoudi-Arabié
Marokko
Turkije

Hoeveel personen hebben de top
minimaal 6 keer beklommen

19
12
8
6

Wat is het meest aantal keren dat
iemand op de top heeft gestaan?

8

11
13
18

Hoeveel succesvolle beklimmingen
heeft Nepal op zijn naam?

213
328
465
532
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